
 1 

 

Smlouva 
na dodávku a odběr studené vody 

 
Smluvní strany:  
 
KUTA Centrum s.r.o. 
se sídlem: Zelený pruh 95/97, Braník, 140 00 Praha 4 
zástupce:                 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 07271557 
DIČ:  CZ07271557 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 298117 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
je plátcem DPH 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00  Praha 4 
zástupce: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO: 47114321 
DIČ:  CZ47114321 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7232 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
je plátcem DPH 
(dále jako „Odběratel“) 
 
 

uzavírají podle ustanovení §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů tuto Smlouvu na dodávku a odběr studené vody (dále jen „Smlouva“) 

 
Kontaktní adresy: 
Oprávněný zástupce odběratele pro věci smluvní:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Oprávněný zástupce odběratele pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa pro zasílání el. faktur:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Oprávněný zástupce dodavatele pro věci smluvní: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Oprávněný zástupce dodavatele pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje za dále uvedených podmínek dodávat do objektu Odběratele 
na adrese Praze 4, Roškotova 1225/1 vodu, a Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou 
cenu za vodné a stočné. 

 
II. 

Místo plnění 
 
1. Dodavatel zajistí dodávku s odběrného místa. Toto místo je budova KUTA Centrum s.r.o., 

Zelený pruh 95/97, Praha 4.  
 
2. Zařízení  Odběratele navazuje přímo na zařízení Dodavatele. 
 
 
 
 



 2 

III. 
Měření dodávky vody 

 
1. Smluvní strany se dohodly na měření spotřebované vody Odběratelem podružným vodoměrem 

v objektu odběratele. 
 

IV. 
Cenové ujednání a způsob placení 

  
1. Cena za dodávku pitné vody na základě této Smlouvy je sjednána podle aktuálního ceníku 

Pražských vodovodů a kanalizací a.s. (dále jen „PVK“), bez jakýchkoli přirážek či cenových 
navýšení. Aktuální ceník je přístupný na webových stránkách PVK (www.pvk.cz). Dodavatel je 
oprávněn provést jednostrannou úpravu ceny za dodávku pitné vody na podkladě této Smlouvy, a 
to s účinnosti ke stejnému dni a ve stejném rozsahu, který odpovídá cenové úpravě uplatněné 
vůči Dodavateli jeho dodavatelem pitné vody, resp. PVK. Novou výši ceny za dodávku pitné vody 
je Dodavatel povinen oznámit Odběrateli písemně, zpravidla předložením nového ceníku nebo 
odkazu na něj, a to předem, nejpozději deset pracovních dnů před nabytím účinnosti nové výše 
cen.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná výše úplaty za dodávku pitné vody Odběrateli bude 

stanovena součinem ceny za dodávku pitné vody dle aktuálního ceníku a množství dodané vody, 
zjištěného na podkladě pravidelné měsíční báze a následně proběhne fakturace za tři po sobě 
jdoucí měsíce najednou-tedy kvartálně. 

 
3. Úhrada úplaty bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem (dále jen 

„faktura“). Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 15 kalendářních dnů od jejího doručení 
Dodavateli.  

 
4. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených faktur 

 
5. V případě, že by hrozilo, že Odběratel může ručit za prodávajícím nezaplacenou daň z přidané 

hodnoty dle ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je 
Odběratel oprávněn uhradit část odměny prodávajícího ve výši vyúčtované daně z přidané 
hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně Dodavatele. Takový postup 
Odběratele se v rozsahu částky poukázané na účet správce daně považuje za řádné a včasné 
uhrazení ceny plnění Dodavatele. 

 
6. Při nedodržení sjednaných termínů splatnosti se Odběratel zavazuje zaplatit dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

V. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Dodavatel je povinen ohlásit Odběrateli plánované výluky v dodávce vody nejméně 15 dnů 

předem. 
 
2. Dodavatel je povinen ohlásit Odběrateli jakýmkoliv prokazatelným způsobem přerušení dodávky 

vody při provozních nehodách, haváriích a poruchách ihned po jejich zjištění. 
 
3. Dodavatel je oprávněn pozastavit nebo omezit dodávku vody v případě nezaplacení faktur 

odběrateli, který nesplnil svou platební povinnost ani po upozornění a poskytnutí dodatečné lhůty, 
kterou jemu poskytl dodavatel zároveň s upozorněním, že jim omezí nebo přeruší dodávku vody. 

 



 3 

4. Venkovní přípojka, tj. od místa, kde přípojka opouští obvodovou stěnu objektu Dodavatele, je ve 
správě Odběratele. Údržbu a opravy venkovního rozvodu zajišťuje Odběratel se součinností 
Dodavatele. Vzniklé náklady na údržbu a opravy venkovního rozvodu hradí Odběratel. 

 
 

VI. 
Doba účinnosti smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2022. 
2. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu na dodávku a odběr studené vody ze dne 12. 

11. 2001. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato Smlouva může být změněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 

stranami. 
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má hodnotu originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 
 
 
 
V Praze dne ………….......                                                  V Praze dne ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________                                             _______________________ 
           za Dodavatele                                                                            za Odběratele         
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                          Ing. Radovan Kouřil 
                                                                  generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


